
Pregão Eletrônico

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2020

Às 08:30 horas do dia 24 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente, Sr. ALEXANDRE FAGUNDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº 0000651-15.2020, Pregão nº 00012/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 7.290,2000
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
7.118,0000 , com valor negociado a R$ 7.018,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - CALÇA

2 - CAMISA UNIFORME

3 - CINTO SEGURANÇA

GRUPO 2 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 23.045,7600
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
19.780,0000 , com valor negociado a R$ 19.620,0000 . 

Itens do grupo: 

4 - TERNO

5 - CAMISA MASCULINA

6 - SAPATO MASCULINO

7 - CINTO VESTUÁRIO

8 - TERNO

9 - CAMISETA

10 - SAPATO FEMININO

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: CALÇA
Descrição Complementar: CALÇA, MATERIAL TECIDO RIP STOP, MODELO PADRÃO DOA E DOE DA 
PCDF, QUANTIDADE BOLSOS 8 BOLSOS 2 FRONTAIS, 2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 2, COR ESTAMPA 
MULTICAM BLACK, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO
Tratamento Diferenciado: - 

Page 1 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/09/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861638...



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.209,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
5.100,0000 , com valor negociado a R$ 5.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2020 
18:09:44

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEVOA 
CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ/CPF:32.921.505/0001-85, Melhor lance : R$ 

5.100,0000, Valor Negociado : R$ 5.000,0000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:28

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: CAMISA UNIFORME
Descrição Complementar: CAMISA UNIFORME, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, TIPO MANGA 
CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL, CONFORME MODELO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.711,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
1.650,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2020 
18:09:44

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEVOA 
CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ/CPF:32.921.505/0001-85, Melhor lance : R$ 

1.650,0000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:29

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: CINTO SEGURANÇA
Descrição Complementar: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, USO AÇÕES TÁTICA: 
CAMPING/ MONTANHISMO/ESCALADA, COMPRIMENTO 1,50 M, LARGURA 4 CM, REVESTIMENTO INTERNO 
TEXTURIZADO COM CAMADA DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FIVELA DE LIBERAÇÃO 
RÁPIDA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 369,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
368,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2020 
18:09:44

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEVOA 

CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ/CPF:32.921.505/0001-85, Melhor lance : R$ 368,0000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:29

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Page 2 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/09/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861638...



Item: 4 - GRUPO 2 
Descrição: TERNO
Descrição Complementar: Terno, terno, masculino completo
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 10.066,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
9.500,0000 , com valor negociado a R$ 9.400,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2020 
18:20:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEVOA 
CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ/CPF:32.921.505/0001-85, Melhor lance : R$ 

9.500,0000, Valor Negociado : R$ 9.400,0000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:29

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Item: 5 - GRUPO 2 
Descrição: CAMISA MASCULINA
Descrição Complementar: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, TIPO 
SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA, TIPO GOLA COLARINHO ENTRETELADO, COR BRANCA, TAMANHO 
4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO LADO ESQUERDO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.651,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
3.350,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2020 
18:20:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEVOA 
CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ/CPF:32.921.505/0001-85, Melhor lance : R$ 

3.350,0000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:29

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Item: 6 - GRUPO 2 
Descrição: SAPATO MASCULINO
Descrição Complementar: SAPATO MASCULINO, TIPO SOCIAL, MATERIAL COURO, COR PRETA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 3.799,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
3.550,0000 , com valor negociado a R$ 3.500,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2020 
18:20:35

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEVOA 
CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA, 

Page 3 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/09/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861638...



CNPJ/CPF:32.921.505/0001-85, Melhor lance : R$ 
3.550,0000, Valor Negociado : R$ 3.500,0000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:29

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Item: 7 - GRUPO 2 
Descrição: CINTO VESTUÁRIO
Descrição Complementar: CINTO VESTUÁRIO, MATERIAL COURO, COR PRETA, TAMANHO 110 CM, USO 
MASCULINO, MODELO SOCIAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.347,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
1.300,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2020 
18:20:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEVOA 
CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ/CPF:32.921.505/0001-85, Melhor lance : R$ 

1.300,0000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:29

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Item: 8 - GRUPO 2 
Descrição: TERNO
Descrição Complementar: Terno, terno social feminino, blazer ecalça
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.010,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
950,0000 , com valor negociado a R$ 940,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2020 
18:20:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEVOA 
CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA, 

CNPJ/CPF:32.921.505/0001-85, Melhor lance : R$ 950,0000, 
Valor Negociado : R$ 940,0000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:30

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Item: 9 - GRUPO 2 
Descrição: CAMISETA
Descrição Complementar: Camiseta, camiseta feminina
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 568,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
550,0000 . 

Eventos do Item

Page 4 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/09/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861638...



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2020 
18:20:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEVOA 

CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ/CPF:32.921.505/0001-85, Melhor lance : R$ 550,0000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:30

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Item: 10 - GRUPO 2 
Descrição: SAPATO FEMININO
Descrição Complementar: Sapato feminino, sapato feminino
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 602,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEVOA CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
580,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2020 
18:20:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEVOA 

CONFECCOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ/CPF:32.921.505/0001-85, Melhor lance : R$ 580,0000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:30

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Item: 11 
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: Bota segurança, bota segurança
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 8.360,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.454,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2020 
17:56:38

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NEUSA 

CONFECCOES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 
01.123.467/0001-91, Melhor lance: R$ 7.454,6000

Homologado 
24/09/2020 
08:30:28

ALEXANDRE 
FAGUNDES 

Fim do documento

Page 5 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/09/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861638...


